
 

Suvestinė redakcija nuo 2016-12-10 iki 2017-11-03 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2011, Nr. 120-5655, i. k. 1111100NUTA00001130 

 

Nauja redakcija nuo 2016-12-10: 

Nr. 1229, 2016-12-07, paskelbta TAR 2016-12-09, i. k. 2016-28536 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL VISUOMENĖS ATSTOVŲ SKYRIMO STEBĖTI KALENDORINIŲ METŲ 

ŠAUKIMO SĄRAŠO SUDARYMO PROCEDŪRAS TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2011 m. rugsėjo 28 d. Nr. 1130 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos karo prievolės įstatymo 6 straipsnio 5 dalimi, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Patvirtinti Visuomenės atstovų skyrimo stebėti kalendorinių metų šaukimo sąrašo 

sudarymo procedūras tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ANDRIUS KUBILIUS 

 

 

 

KRAŠTO APSAUGOS MINISTRĖ RASA JUKNEVIČIENĖ 

 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C4402AB13541
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b6cd87f0bd5d11e688d0ed775a2e782a


 2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2011 m. rugsėjo 28 d. nutarimu Nr. 1130 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2016 m. gruodžio 7 d.  nutarimo Nr. 1229 

redakcija) 

 

 

 

VISUOMENĖS ATSTOVŲ SKYRIMO STEBĖTI KALENDORINIŲ METŲ 

ŠAUKIMO SĄRAŠO SUDARYMO PROCEDŪRAS TVARKOS APRAŠAS 

 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Visuomenės atstovų skyrimo stebėti kalendorinių metų šaukimo sąrašo sudarymo 

procedūras tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato visuomenės atstovų skyrimo stebėti 

kalendorinių metų šaukimo sąrašo (toliau – šaukimo sąrašas) sudarymo procedūras tvarką. 

2. Visuomenės atstovų uždavinys – stebėti šaukimo sąrašo sudarymo procedūras, kad 

būtų užtikrintas šaukimo sąrašo sudarymo skaidrumas, objektyvumas ir viešumas. 

 

II SKYRIUS 

VISUOMENĖS ATSTOVŲ ATRANKA IR SĄRAŠO SUDARYMAS 

 

3. Visuomenės atstovų, skiriamų stebėti šaukimo sąrašo sudarymo procedūras, sąrašas 

(toliau – visuomenės atstovų sąrašas) sudaromas kiekvieną kartą prieš organizuojant šaukimo 

sąrašo sudarymo procedūras. 

4. Šaukimo sąrašo sudarymo procedūras skiriamas stebėti Lietuvos Respublikoje 

įregistruotų viešųjų juridinių asmenų, kurių veikla susijusi su krašto apsaugos sistemos 

stiprinimu ir visuomenės parengimu gynybai, jaunimo ugdymu ir pilietiniu, patriotiniu 

auklėjimu, žmogaus teisių gynimu, vienasmenis valdymo organas, kolegialių valdymo organų 

nariai, kiti darbo, tarnybos ar narystės santykiais su nurodytais juridiniais asmenimis susiję 

fiziniai asmenys. 

5. Stebėti šaukimo sąrašo sudarymo procedūrų negali būti skiriami šie asmenys: 

5.1. įsiteisėjusiu teismo nuosprendžiu pripažinti kaltais dėl sunkaus arba labai sunkaus 

nusikaltimo padarymo ir turintys neišnykusį arba nepanaikintą teistumą; 

5.2. įsiteisėjusiu teismo nuosprendžiu pripažinti kaltais dėl nusikaltimo valstybės 

tarnybai ir viešiesiems interesams arba korupcinio pobūdžio nusikaltimo padarymo; 

5.3. įsiteisėjusiu teismo nuosprendžiu pripažinti kaltais dėl baudžiamojo nusižengimo 

valstybės tarnybai ir viešiesiems interesams arba korupcinio pobūdžio baudžiamojo 

nusižengimo padarymo, jeigu nuo apkaltinamojo nuosprendžio įsiteisėjimo dienos nepraėjo 

3 metai; 



 3 

5.4. įsiteisėjusiu teismo nuosprendžiu pripažinti kaltais dėl nusikaltimų, kuriais 

padaryta turtinė žala valstybei; 

5.5. uždraustos organizacijos nariai; 

5.6. atleisti iš skiriamų arba renkamų pareigų dėl priesaikos arba pasižadėjimo 

sulaužymo, pareigūno vardo pažeminimo, jeigu nuo atleidimo iš pareigų dienos nepraėjo 

3 metai; 

5.7. teismo tvarka pripažinti neveiksniais arba ribotai veiksniais bent vienoje srityje; 

5.8. tarnaujantys arba dirbantys krašto apsaugos sistemos institucijose arba jų 

padaliniuose. 

6. Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija (toliau – Krašto apsaugos 

ministerija) arba jos įgaliota karo prievolę administruojanti krašto apsaugos sistemos 

institucija interneto svetainėje www.kam.lt (papildomai gali būti skelbiama ir kitose Krašto 

apsaugos ministerijos ir karo prievolę administruojančios krašto apsaugos sistemos 

institucijos informacinėse visuomenės informavimo priemonėse ir (ar) visuomenės 

informavimo priemonėse) paskelbia kvietimą Aprašo 4 punkte nurodytiems viešiesiems 

juridiniams asmenims teikti visuomenės atstovų kandidatūras. 

7. Aprašo 6 punkte nurodytame kvietime nurodoma: 

7.1. šaukimo sąrašo sudarymo data, laikas ir vieta; 

7.2. terminas, iki kada gali būti pateiktos visuomenės atstovų kandidatūros; 

7.3. institucijos, kuriai turi būti teikiamos visuomenės atstovų kandidatūros, adresas, 

telefono numeris, elektroninio pašto adresas. 

8. Visuomenės atstovų kandidatūras teikia viešojo juridinio asmens vadovas. 

Visuomenės atstovų kandidatūros teikiamos raštu (elektroniniu paštu, registruotu paštu), 

pridedamos kandidato užpildyta nustatytos formos anketa (1 priedas) ir kandidato ryšį su 

viešuoju juridiniu asmeniu patvirtinančio dokumento (darbo sutarties, narystės pažymėjimo 

arba kito) kopija. Gali būti teikiamos kelios to paties viešojo juridinio asmens visuomenės 

atstovų kandidatūros. 

9. Krašto apsaugos ministerija arba jos įgaliota karo prievolę administruojanti krašto 

apsaugos sistemos institucija patikrina teikiamų kandidatų atitiktį Aprašo 4 ir 5 punktuose 

nustatytiems reikalavimams ir sudaro visuomenės atstovų sąrašą. Visuomenės atstovų sąraše 

gali būti keli to paties viešojo juridinio asmens atstovai. 

10. Visuomenės atstovų sąrašas sudaromas atsižvelgiant į visuomenės atstovų 

kandidatūrų registravimo laiką. 

11. Visuomenės atstovų sąrašą tvirtina krašto apsaugos ministras.  

12. Visuomenės atstovų sąrašą, nurodydama vardus, pavardes ir viešojo juridinio 

asmens, kuris pateikė visuomenės atstovo kandidatūrą, pavadinimą, Krašto apsaugos 

ministerija arba jos įgaliota karo prievolę administruojanti krašto apsaugos sistemos institucija 

paskelbia interneto svetainėje www.kam.lt (papildomai gali būti skelbiama ir kitose Krašto 

apsaugos ministerijos ir karo prievolę administruojančios krašto apsaugos sistemos 

institucijos informacinėse visuomenės informavimo priemonėse, taip pat kitose visuomenės 



 4 

informavimo priemonėse) ne vėliau kaip prieš 10 darbo dienų iki šaukimo sąrašo sudarymo. 

 

III SKYRIUS 

VISUOMENĖS ATSTOVŲ DALYVAVIMAS ŠAUKIMO SĄRAŠO SUDARYMO 

PROCEDŪROSE, JŲ TEISĖS IR PAREIGOS STEBINT ŠIO SĄRAŠO SUDARYMO 

PROCEDŪRAS 

 

13. Karo prievolę administruojanti krašto apsaugos sistemos institucija ne vėliau kaip 

prieš 10 darbo dienų iki šaukimo sąrašo sudarymo raštu praneša pirmiems 10 visuomenės 

atstovų sąraše nurodytų asmenų apie šaukimo sąrašo sudarymo procedūrų stebėjimo vietą, 

datą ir laiką. 

14. Visuomenės atstovai, kuriems Aprašo 13 punkte nustatyta tvarka pranešama apie 

šaukimo sąrašo sudarymo procedūras, ne vėliau kaip prieš 5 darbo dienas iki šaukimo sąrašo 

sudarymo privalo elektroniniu paštu arba telefonu informuoti karo prievolę administruojančią 

krašto apsaugos sistemos instituciją apie tai, kad dalyvaus ar negalės dalyvauti šaukimo 

sąrašo sudarymo procedūrose. 

15. Karo prievolę administruojanti krašto apsaugos sistemos institucija nedelsdama, 

bet ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo atrinkto visuomenės atstovo pranešimo apie tai, kad 

negalės dalyvauti šaukimo sąrašo sudarymo procedūrose, gavimo, iš eilės kviečia dalyvauti 

kitus į visuomenės atstovų sąrašą įtrauktus asmenis, kurie ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo 

kvietimo gavimo elektroniniu paštu arba telefonu privalo informuoti karo prievolę 

administruojančią krašto apsaugos sistemos instituciją apie tai, kad dalyvaus ar negalės 

dalyvauti šaukimo sąrašo sudarymo procedūrose. 

16. Krašto apsaugos ministerija arba jos įgaliota karo prievolę administruojanti krašto 

apsaugos sistemos institucija privalo užtikrinti, kad šaukimo sąrašo sudarymo procedūrose 

dalyvautų ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 10 visuomenės atstovų, iš kurių to paties 

viešojo juridinio asmens atstovų nebūtų daugiau nei 2/3 visų sudarant šaukimo sąrašą 

dalyvaujančių visuomenės atstovų. 

17. Visuomenės atstovas, atvykęs stebėti šaukimo sąrašo sudarymo procedūrų, karo 

prievolę administruojančios krašto apsaugos sistemos institucijos įgaliotam asmeniui privalo 

pateikti: 

17.1. asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir jo ryšį su viešuoju juridiniu asmeniu 

patvirtinantį dokumentą (darbo sutartį, narystės pažymėjimą arba kitą); 

17.2. pasirašytą nustatytos formos pasižadėjimą (2 priedas) dėl asmens duomenų 

tvarkymo. 

18. Visuomenės atstovai, dalyvaujantys šaukimo sąrašo sudarymo procedūrose, jų 

prašymu gali susipažinti su informacija, susijusia su šaukimo sąrašo sudarymu ir karo 

prievolininkų įtraukimu į jį, išskyrus tuos atvejus, kai susipažinimą su šia informacija riboja 

teisės aktai, reglamentuojantys šios informacijos tvarkymo ir apsaugos reikalavimus.  

19. Visuomenės atstovai apie stebint šaukimo sąrašo sudarymo procedūras pastebėtus 

kompiuterių programos, kuri automatiškai sudaro šaukimo sąrašą, gedimus arba kitus 



 5 

šaukimo sąrašo sudarymo procedūrų pažeidimus informuoja karo prievolę administruojančios 

krašto apsaugos sistemos institucijos vadovą. 

20. Pasibaigus šaukimo sąrašo sudarymo procedūroms, visuomenės atstovai, dalyvavę 

šaukimo sąrašo sudarymo procedūrose, užpildo deklaracijas (3 priedas). Informaciją apie 

šaukimo sąrašo sudarymo procedūrų stebėjimo rezultatus Krašto apsaugos ministerija arba jos 

įgaliota karo prievolę administruojanti krašto apsaugos sistemos institucija ne vėliau kaip per 

2 darbo dienas nuo šaukimo sąrašo sudarymo paskelbia interneto svetainėje www.kam.lt 

(papildomai gali būti skelbiama ir kitose Krašto apsaugos ministerijos ir karo prievolę 

administruojančios krašto apsaugos sistemos institucijos informacinėse visuomenės 

informavimo priemonėse ir (ar) kitose visuomenės informavimo priemonėse).  

 

––––––––––––––––––– 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1229, 2016-12-07, paskelbta TAR 2016-12-09, i. k. 2016-28536 

 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b6cd87f0bd5d11e688d0ed775a2e782a


 6 

Visuomenės atstovų skyrimo stebėti  

kalendorinių metų šaukimo sąrašo  

sudarymo procedūras tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

 

(Kandidato stebėti kalendorinių metų šaukimo sąrašo sudarymo procedūras anketos 

forma) 

 

KANDIDATO STEBĖTI KALENDORINIŲ METŲ ŠAUKIMO SĄRAŠO 

SUDARYMO PROCEDŪRAS ANKETA 

 

I SKYRUS 

ASMENS DUOMENYS 

 
1. Vardas, pavardė ir asmens kodas  

 
2. Kandidato ryšių duomenys 

(gyvenamosios vietos adresas, telefono 

numeris, elektroninio pašto adresas) 

 

 
3. Viešojo juridinio asmens, kuris teikia 

kandidatūrą, pavadinimas, juridinio 

asmens kodas, buveinės adresas, vadovo 

telefono numeris 

 

 

II SKYRIUS 

PATVIRTINIMAS 

 

Patvirtinu, kad: 

1. Neturiu neišnykusio arba nepanaikinto teistumo dėl sunkaus arba labai sunkaus 

nusikaltimo padarymo. 

2. Įsiteisėjusiu teismo nuosprendžiu nebuvau pripažintas kaltu dėl nusikaltimo valstybės 

tarnybai ir viešiesiems interesams arba korupcinio pobūdžio nusikaltimo padarymo. 

3. Per paskutinius 3 metus įsiteisėjusiu teismo nuosprendžiu nebuvau pripažintas kaltu 

dėl baudžiamojo nusižengimo valstybės tarnybai ir viešiesiems interesams arba korupcinio 

pobūdžio baudžiamojo nusižengimo padarymo. 

4. Įsiteisėjusiu teismo nuosprendžiu nebuvau pripažintas kaltu dėl nusikaltimų, kuriais 

padaryta turtinė žala valstybei. 

5. Nesu uždraustos organizacijos narys. 

6. Per paskutinius 3 metus nebuvau atleistas iš skiriamų arba renkamų pareigų dėl 

priesaikos arba pasižadėjimo sulaužymo ar pareigūno vardo pažeminimo. 

7. Mano veiksnumas jokioje srityje teismo tvarka nėra apribotas. 

8. Netarnauju / nedirbu krašto apsaugos sistemos institucijose arba jų padaliniuose. 

Norėdamas stebėti kalendorinių metų šaukimo sąrašo sudarymo procedūras, SUTINKU, 

kad mano asmens duomenys teisės aktų nustatyta tvarka būtų tikrinami. PATVIRTINU, kad 

anketoje pateikti duomenys yra teisingi. 
 

___________________________ _____________ ____________ 
(asmens vardas ir pavardė) (parašas) (data) 

 

–––––––––––––––––––– 
Priedo pakeitimai: 
Nr. 1229, 2016-12-07, paskelbta TAR 2016-12-09, i. k. 2016-28536 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b6cd87f0bd5d11e688d0ed775a2e782a


 7 

 

 

  



 8 

Visuomenės atstovų skyrimo stebėti  

kalendorinių metų šaukimo sąrašo  

sudarymo procedūras tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

 

 

(Pasižadėjimo forma) 

 

PASIŽADĖJIMAS 

 

Aš,  __________________________________________________________________ , 
(vardas ir pavardė) 

 

 __________________________________________________________________________ , 
(viešojo juridinio asmens, kuris pateikė kandidatūrą stebėti kalendorinių metų šaukimo sąrašo sudarymo  

procedūras, pavadinimas) 

 

p a t v i r t i n u, 

kad esu susipažinęs su teisės aktų, reglamentuojančių asmens duomenų tvarkymą ir 

apsaugą, reikalavimais ir Lietuvos Respublikos įstatymais, nustatančiais atsakomybę už 

asmens duomenų atskleidimą, neteisėtą tvarkymą arba kitus asmens duomenų apsaugos 

reikalavimų pažeidimus, ir  

 

p a s i ž a d u: 

1. Saugoti asmens duomenų paslaptį, kol stebimos šaukimo sąrašo sudarymo 

procedūros, ir joms pasibaigus, jeigu šie asmens duomenys neskirti skelbti viešai.  

2. Asmens duomenis naudoti tik šaukimo sąrašo sudarymo tikslais. 

3. Asmens duomenis naudoti tik tokios apimties, kuri būtina šaukimo sąrašo sudarymo 

procedūroms stebėti. 

4. Asmens duomenis naudoti taip, kad duomenų subjektų tapatybę būtų galima nustatyti 

ne ilgiau, negu to reikia tiems tikslams, dėl kurių šie duomenys buvo tvarkomi, vėliau šiuos 

duomenis sunaikinti. 

5. Laikytis kitų asmens duomenų tvarkymą ir apsaugą reglamentuojančiuose teisės 

aktuose nustatytų asmens duomenų tvarkymo ir apsaugos reikalavimų. 

 

______________ ____________ _____________________ 
(data)        (parašas) (vardas ir pavardė) 

 

 

 

–––––––––––––––––––– 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1229, 2016-12-07, paskelbta TAR 2016-12-09, i. k. 2016-28536 

 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b6cd87f0bd5d11e688d0ed775a2e782a


 9 

Visuomenės atstovų skyrimo stebėti  

kalendorinių metų šaukimo sąrašo  

sudarymo procedūras tvarkos aprašo  

3 priedas 

 

 

 

(Deklaracijos forma) 

 

DEKLARACIJA 

 

Aš,  __________________________________________________________________ , 
(vardas ir pavardė) 

 

___________________________________________________________________________, 
(viešojo juridinio asmens, kuris pateikė kandidatūrą stebėti kalendorinių metų šaukimo sąrašo sudarymo 

procedūras, pavadinimas) 

 

patvirtinu, 

kad, kaip visuomenės atstovas, stebėjau kalendorinių metų šaukimo sąrašo sudarymo 

procedūras  _________________________________________________________________  
(nurodyti stebėjimo datą, laiką ir vietą) 

___________________________________________________________________________. 

 

Kalendorinių metų šaukimo sąrašo sudarymo procedūros atliktos (pažymėti tinkamą) 

 TINKAMAI (skaidriai ir objektyviai, be 

procedūrinių pažeidimų)* 

 
* Komentarų skiltyje galite nurodyti papildomas 

pastabas ir (arba) pasiūlymus. 

 NETINKAMAI** 

 

 
** Komentarų skiltyje nurodykite pastebėtus trūkumus. 

Taip pat galite pateikti pasiūlymų. 

Komentaras: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komentaras: 

 

______________ ____________ _____________________ 
(data)         (parašas)   (vardas ir pavardė) 

 

 

–––––––––––––––––––– 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1229, 2016-12-07, paskelbta TAR 2016-12-09, i. k. 2016-28536 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b6cd87f0bd5d11e688d0ed775a2e782a


 10 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1229, 2016-12-07, paskelbta TAR 2016-12-09, i. k. 2016-28536 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. rugsėjo 28 d. nutarimo Nr. 1130 „Dėl Visuomenės atstovų 

skyrimo stebėti šaukimo į nuolatinę privalomąją pradinę karo tarnybą ir bazinius karinius mokymus sąrašo 

sudarymo procedūras tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b6cd87f0bd5d11e688d0ed775a2e782a

